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Damclub Den Haag Nummer 7

Q . Clubavond: De Kameleon, Veldzicht 20, Den Haag, tel. 070 329 04 53 16 juli 2019
i Dinsdagavond jeugd: 19.00-20.00 uur, senioren 19.45 — 24.00 uur

Berke Yigitturk prolongeert nationale titel

Het Nederlands kampioenschap voor aspiranten, dat vorige week in Bunschoten werd
gespeeld, is net als vorig jaar gewonnen door Berke Yigitturk. Met een indrukwekkende
score van 16 uit 9 bleef hij Machiel Weistra, die vorig jaar ook al tweede werd, twee
punten voor. De voorsprong kwam tot stand door een directe overwinning in de
slotronde van Berke op zijn concurrent. In een mooie omsingeling kwam deze winst tot
stand.

De derde plaats was voor onze clubgenoot Emre Hageman. Emre behaalde even veel
punten als Machiel Weistra en bleef daarmee zelf zijn eeuwige concurrent Simon
Harmsma maar liefst vier punten voor. Beide Hagenaars verloren geen enkele partij,
alleen speelde Emre twee remises meer dan Berke.
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Emre en Berke troffen elkaar in de openingsronde (foto: jeugddammen.com)

Rapidtoernooi in de zomer

Om eens een andere invulling te geven aan de zomerperiode organiseert Damclub Den
Haag in de maanden juli en augustus op onze clubavond een open rapid toernooi met
drie speelronden per avond. Deelname is flexibel. U kunt zoveel ronden spelen als u
zelf wilt. De ronden beginnen op een vast tijdstip, u kunt ook later op de avond
aanschuiven. U dient wel uiterlijk een kwartier voor aanvang van een ronde aanwezig
te zijn.

Data: ledere dinsdagavond van 16 juli t/m 20 augustus (zes keer). Aanvang: Eerste
ronde 20:00 uur, tweede ronde 21:00 en derde ronde 22:00 Toernooivorm: Moyenne
systeem, 15 min + 10 sec bedenktijd Inschrijfgeld: 5 euro voor het hele toernooi (leden
en niet-leden)

De deelnemers worden in drie groepen ingedeeld gebaseerd op de KNDB rating per 1
juli 2019. Groep A: vanaf rating 1100, Groep B: rating tussen 900 en 1099, Groep C:
rating lager dan 900

Voor de beste drie spelers per groep zijn er mooie prijzen in natura. Om voor een prijs
in aanmerking te komen dient u minimaal 10 partijen te spelen.

Voor degenen die niet van rapid-dammen houden: het is ook mogelijk om gewoon voor
de onderlinge competitie te spelen.

Ratinglijst 2019

leder jaar kijken we even naar de ratinglijst, hoewel deze tegenwoordig ieder kwartaal
gepubliceerd wordt. Nieuwkomers zijn Hans den Engelsman, Hans van Woerkom,
Jeroen Wit en Wilfred Promes.

Snelste stijger dit jaar is Berke Yigitturk, dankzij zijn sterke optreden in de Ereklasse.

Agenda

Z0 14 — za 20 juli, Rotterdam
RotterDamsOpen World Cup

Di 16, 23, 30 juli, De Kameleon

Di 6, 13, 20 augustus, De Kameleon
Open Rapid toernooi

Z0 21 - za 27 juli, Nijmegen
Nijmegen Open

Za 27 juli, Loosdrecht
Dammen op de Dijk

Vr 2 — za 10 aug, Brunssum
Brunssum Open

Ma 12 — za 17 augustus, Hoogeveen
MTB Open

Za 31 augustus, De Kameleon
Zilveren Ooievaar Toernooi

Ma 9 september, Gouda
Damlust — Den Haag Z1

Di 17 september, De Kameleon
Den Haag Z2 — MDV

Di 24 september, De Kameleon
Den Haag Z1 — VELO

Di 1 oktober, Katwijk
KDC — Den Haag 722

Zaterdag 5 oktober
Den Haag - RDC 2
Den Haag Hofstad CT - CCR 3

Zaterdag 19 oktober
Den Haag - Damlust 2
Den Haag CT - Reeuwijk CT
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NK Aspiranten

Pl Naam Pt
1 Berke Yigittirk 16
Machiel Weistra 14
3 Emre Hageman 14
4 Simon Harmsma 10
5 Roland Kreeft 8
6 Luise Gabbert 8
7 Wouter Sosef 7
8 Tom Rinner 6
9 Lisa Scholtens 4
10 Sander Staal 3
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Valse start in Bunschoten

Frans Poorter is vaste deelnemer aan het zomertoernooi in Bunschoten. Dus ook dit
jaar was hij weer aanwezig. Frans had een lastige start van het toernooi, met een
verlies in de eerste ronde van Frans Briedé. Vervolgens had hij geen geluk dat hij
geloot werd tegen de sub-topper Losseni Savané, en ook die partij ging verloren. In
het vervolg van het toernooi kwam Frans nog gedeeltelijk terug met een overwinning
op Kees Osté, maar de andere partijen werden remise.

Het toernooi werd gewonnen door Alexander Schwarzman, gevolgd door de oude
bekenden Leopold Sekongo en NDiaga Samb.

Het Zilveren Ooievaar Toernooi komt terug!

Stichting The Hague Open haalt zaterdag 31 augustus het Zilveren Ooievaartoernooi
weer van stal. Het wordt dan de 30e editie van dit destijds jaarlijkse evenement.

Voor jong en oud, sterk en minder sterk een mooie gelegenheid om in de vorm te
komen voor de komende clubcompetitie. Uiteraard kan Damclub Den Haag niet
ontbreken op het eigen toernooi! Geef je op bij Jeroen Kos om in een viertal deel te
nemen.

In dit viertallentoernooi wordt gespeeld volgens het VOS-systeem. ledere deelnemer
speelt drie partijen met dertig minuten plus twintig seconden per te spelen zet. Het
aantal bordpunten per team is bepalend voor de eindstand. Het aantal deelnemende
teams wordt qua sterkte in twee groepen (A en B) verdeeld.

Het toernooi wordt gehouden in De Kameleon, Veldzicht 20, 2543 RT Den Haag.

Er wordt gespeeld van 10.00 (graag 09.45 aanwezig) tot ongeveer 17.00.

World Cup Rotterdam van start

Het World Cup toernooi in Rotterdam wordt ieder jaar populairder. Dit jaar schenen er
op zondag 14 juli maar liefst 128 deelnemers bij de Erasmus Universiteit. Daaronder
een groot aantal clubgenoten.

Berke Yigitturk won zijn eerste en tweede partij, waarbij de laatste een winst was op
Andrew Ton-A-Ong. Hein van Dee, Bas Baksoellah, Jaap van Hal en Pertap Malahé
begonnen met een winst- en verliespartij en Edwin de Jager speelde (uiteraard) twee
remises. Oedebhaan Dihal, Frans Teijn, Nerin Bisseswar en Harold Jagram stonden
na twee rondes op één punt en

Leuk is ook dat ons voormalig jeugdlid Clinton Mangoenkarso (uit eind jaren 90) aan
het toernooi meedoet. Hij speelt tegenwoordig bij de nieuwe damclub JoCoDam in
Maasland.

Het toernooi duurt nog tot en met zaterdag, met op maandag en donderdag een
dubbele speelronde.

Rating 2019

Naam

J. Sterrenburg
J. Kos

W. Bremmer
E.P. Bronstring
E.A. de Jager
G.J. de Groot
J.A. den Engelsman
B. Yigitturk

E. Hageman
P.M. Malahé

P. Lodder

J. Giphart

J. Kok

R. Ghafoerkhan

F.A. van Eenennaam

H.H.J. Vroom
N.J. Leemberg
R.P. Bidesi

H. van Dee

F. Teijn

H. Zandvliet

H. van Woerkom
J. van Hal

B. Baksoellah
As. Mahabier

R. Kalloe

F. Poorter

J. Wit

J.AW.F. Pauwels
S. Dhauntal

O. Dihal

M.S. Lachman
H.E. Callender
J. Kolstee

G. Bagci

A. Kruyshoop

R. Chandarsing
J.G. van de Vijver
J.C. Wahls
M.A.J. Snellaars
W. Promes

T. Baard

Rating
1395
1358
1330
1275
1265
1252
1219
1210
1191
1182
1173
1170
1162
1108
1102
1101
1100
1098
1097
1070
1046
1045
1034
1010
997
981
965
942
932
929
852
839
795
758
748
734
710
687
684
663
494
420

3
28
-10
-33
4
-13

61
-14
16
-20
3
-3
16
0
28
32
-11
20
-35
-2

28
13

-56
3

-7
0

1

0
39
-30
0
13
-13
5

0
18

10

Nico Leemberg — Gerard de Groot
Bram Limburg bokaal, 25-6-2019

Frans Poorter — Alex Kruyshoop
Bram Limburg bokaal, 18-6-2019

Jeroen Kos - E,mre Hageman
Bram Limburg bokaal, 18-6-2019
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12-18 31-26 21-27?? 18-23? 17-127

Gerard wilde wat spanning in de strijd
brengen en speelde 12-18 en na 31-26 21-
27?7 Ja, spanning is leuk, maar zetcontrole
is beter. Nico vervolgde gewoon met 38-32
waarna Gerard opgaf, vanwege het vervolg
27x29 28-23 19x28 39-33 28x39 43x1.

Met 18-23? zet zwart schijf 6 definitief
buitenspel. Correct was 17-21 26x17
11x22, want na de achterloop 32-28 loopt
zwart gewoon door met 22-27.

Na 18-23 volgde nog 32-28 23x32 38x27
(creéert de 2-tegen-3 oppositie) 11-16 30-
24 19x30 35x24 en het was snel uit.

Wit heeft hier een schijf geofferd om naar
dam te gaan. Maar 17-127 is te snel. Eerst
had 28-22 gemoeten.

Na 17-12 vervolgde Emre met het
tegenoffer 34-39 44x33 6-11. Wit kan nu
niet doorlopen met 12-8 vanwege 19-23, en
als wit niet doorloopt volgt 11-17 met een
positioneel debacle.

Er volgde nog 28-23 19x39 12-8 39-43 8-3
43x32, maar het werd een
overmachtseindspel.



